
平成 27 年 9 月 18 日

保護者 様

精 華 高 等 学 校

校長 正川 昌彦

今年度コース別宿泊研修の行き先変更について

保護者の皆様におかれましては、益々御健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は、本校教育の推進に、御支援、御理解を賜りまして、誠にありがとうございます。

さて、標記につきまして、これまで実施に向けて企画、下見等を進めて参りましたが、社

会情勢の影響を懸念し、バリ（インドネシア）方面の行き先を変更といたします。内容に

つきましては、下記に記載しておりますが、生徒の安全確保および危機管理の観点からの

措置につき、何卒御理解いただきますようお願い申し上げます。

記

① 本年度コース別宿泊研修の行き先変更に関して

先日新聞、ニュース等で、 ISIL（ IS）が在ボスニア、マレーシア、インドネシアに所在

する日本の外交施設（大使館等）への攻撃を機関誌「ダービク」にて呼び掛けたと報道さ

れました。これを受け、担当旅行会社である株式会社 JTB 西日本に再調査を依頼し、昨

日以下のような返答を頂きました。

・外務省による渡航情報には変更なし

・総領事館より在留邦人に対して注意喚起が出されている

・ホテル等の宿泊施設では、警備を強化している

本校としましては、生徒の安全面が確保できないと判断し、残念ではありますが、行き先

の変更を決断いたしました。

② 9 月 19 日（土）2 年学年懇談会に関して

明日、バリ島への宿泊研修の説明会を兼ねて、学年懇談会を予定しておりましたが、行

き先の変更のため、延期いたします。今後、旅行会社と協議を重ね、安全面を確保できる

行き先を決定いたします。その後改めて特進総合コース・特進選抜コースの保護者様を対

象とした 2 年学年懇談会を実施いたします。大変申し訳ございませんが、何卒御了承の程

よろしくお願い申し上げます。

以 上

【本件に対するお問い合わせ先】

危機管理委員会

教頭 二階堂 和幸

TEL 072(234)3391


